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Revideret introduktionsprogram for I- og H-læger

Da basislæger har fået deres egen introduktionsdag,  er 
”Intro for yngre læger” nu målrettet introduktions- og 
hoveduddannelseslæger. Der sysles også med at finde 
et nyt navn til introduktionsdagen, så den lettere kan 
skelnes fra de øvrige introduktionsdage.

Per 2022 lanceres et revideret program, færre undervis-
ningsgange og en fælles pjece. Forsøgsvist afholdes in-
troduktion for I- og H-læger kun i månederne: februar, 
april, juni, september, oktober og december – dvs. 6 
gange i stedet for 9 gange. 

Ved udgangen af 2022 er der planlagt en evaluering for 
at se på, om der er brug for justeringer. 

Deltagerne har længe efterspurgt en pjece, som inde-
holder alle de nyttige links, som de bliver præsenteret 
for i løbet af dagen. Denne er under udarbejdelse og 
forventes færdig i løbet af januar 2022.

Du finder det nye program og introduktionsdage på 
https://aalborguh.rn.dk/luf under fanebladet informa-
tion til nye uddannelseslæger.

Temadag for UAO og UKYL afholdt

Onsdag d. 1. december 2021 var UAO og UKYL på 
Aalborg Universitetshospital samlet til temadag under 
overskriften ”Læger og ledelse”.

Ledende overlæge, ph.d. og ekstern lektor Marie Højriis 
Storkholm fra Regionshospital Horsens kom og udfol-
dede, hvordan læger bliver bevidste om deres ledelses-
rolle og i stand til at facilitere positive forandringer og 
organisatorisk læring i et komplekst sundhedsvæsen - til 
gavn for både patienter og medarbejdere.

Kom mere i dybden med læger og ledelse på bagsiden 
af nyhedsbrevet.

Revision af den lægelige videreuddannelse genoptaget

Processen omkring revisionen af den lægelige videreud-
dannelse blev beskrevet i her i Uddannelsesnyt  i oktober 
2020. Den har delvist været på pause i foråret og som-
meren 2021 som følge af Covid-19. 

Sundhedsstyrelsen genstartede processen ved møde i 
Det Nationale Råd for Lægers Uddannelse i september 

måned. Tidslinjen er stadig optimistisk, da man forven-
ter at være færdig ved udgangen af 2022.

Åbne RN kurser for uddannelseslæger i 2022

Region Nordjylland udbyder en række gratis kurser mål-
rettet mod uddannelsessøgende læger. Kurserne har til 
formål at udvikle lægernes handlekompetencer i klinisk 
praksis. 

Regionens kursuskatalog er udviklet og inspireret af de 
7 lægeroller. De enkelte kurser kan dermed give kompe-
tence inden for en eller flere af lægerollerne. 

Uddannelsessøgende læger i Region Nordjylland kan 
deltage gratis. Der er begrænsede antal pladser på de 
enkelte kurser, så optagelse sker efter først-til-mølle 
princippet.

Find det nye kursuskatalog for 2022 under nyheder på 
https://aalborguh.rn.dk/luf.

Lån af udstyr fra Nordsim

NordSim har lavet ny en struktur for lån af udstyr, som 
samarbejdspartnere bør være opmærksom på.

Fremover følger udlån nedenstående struktur:

• Der responderes på forespørgsler i forhold til udlån 
tirsdage og torsdage

• Udstyr til udlån på Aalborg Universitetshospital Syd 
kan afhentes efter aftale fredage

• Nordsim fremsender til sygehus-matrikler uden for 
Aalborg Syd. Afsendelse ligeledes fredage

Så hvis du skal undervise dine kolleger eller studerende, 
bør du være opmærksom på henvendelse i god tid, så 
Nordsim kan sikre, at det ønskede udstyr er tilgængeligt 
og klart. 

Se mere på https://aalborguh.rn.dk/nordsim
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UKYL netværksmøde

Fredag den 11. februar 2022 kl. 8-10.00 er der net-
værksmøde for uddannelseskoordinerende yngre læger 
på Aalborg Universitetshospital.

Det forventes, at der vil være fokus på UKYL’ens op-
gaver og erfaringsudveksling.

For yderligere information og tilmelding skriv til 
l.hoelgaard@rn.dk. 

Temadag for UAO & UKYL

Onsdag den 30. marts 2022 holdes en halv temadag 
for uddannelsesansvarlige overlæger og uddannelses-
koordinerende yngre læger på Aalborg UH.

Det nærmere program er endnu ikke fastlagt, men vil 
komme på plads i begyndelsen af det nye år.

Yderligere information samt tilmelding hos Lotte Hoel-
gaard på l.hoelgaard@rn.dk.

Glædelig Jul og Godt Nytår!

Fra Den Postgraduate Enhed ønsker vi jer alle en 
Glædelig Jul samt et godt og Lykkebringende Nytår - og 
tak for det gode samarbejde i året, der nu næsten er 
gået.

Den Postgraduate Enhed holder julelukket fra den 22. 
og Nordsim fra den 23. december 2021. Vi er alle til-
bage den 3. januar 2022.

Læger har en vigtig ledelsesrolle

Kommende arrangementer

Ledelse af er den ene af de 7 roller, som tilsammen 
udgør de kompetencer, der er nødvendige at favne for 
at blive speciallæge. Derfor vil man som læge opleve, at 
der følger ledelsesopgaver med, uanset hvor man er i sin 
lægegerning.

Lederrollen i fokus på 3-timersmødet 2021

Ved at sætte fokus på ledelse håber vi, at de uddan-
nelsessøgende læger i forbindelse med 3-timersmødet 
vil iværksætte initiativer, der sigter mod at styrke leder-
kompetencerne blandt de yngre læger.

Hvert år gennemføres 3-timersmøder i specialerne, hvor 
uddannelseslægerne i fællesskab kan sætte ord på og 
konkret planlægge initiativer, som de som enkeltperson-
er og gruppe kan udføre for at udvikle kvaliteten af egen 
uddannelse. Og i 2021 er fokus netop på lederrollen.

Mere end Excelark og møder

Ledelse er så meget mere end Excelark og at sidde i 
timelange møder. Ledelse er også at træffe beslutninger 
i klinikken, at have ansvaret for en akut operation eller 
i vagten. Det er også evnen til at tænke nyt og at være 
åben for nye løsninger og tage udfordringerne på sig. 

Og vigtigst af alt bør læger turde påtage sig et medan-
svar for at løse udfordringer i sundhedsvæsenet.

Sundhedsvæsenet er udfordret på mange fronter - og 
udfordringerne ser ikke ud til at blive færre i fremtiden, 
så det er vigtigt, at læger bidrager med deres faglighed 
og indsigt. Både for at styrke den daglige drift og opti-
mere på den behandling, som vi giver patienterne, men 
også for at sikre et robust sundhedsvæsen, drevet efter 
de rette prioriteringer - og hvor medarbejderne trives, 
har indflydelse og hvor vi udviser gensidig tillid.

Temadag gav inspiration

1. december var ledende overlæge, ph.d. og ekstern lek-
tor Marie Højriis Storkholm fra Regionshospital Hor-
sens inviteret til at inspirere om ledelse.

Hun fortalte netop om betydningen af at turde påtage 
sig lederrollen – og ikke mindst ansvaret for, at læger 
bidrager til at facilitere positive forandringer og organ-
isatorisk læring i et komplekst sundhedsvæsen - til gavn 
for patienters, medarbejderes, organisationers, sam-
fundets og eget velbefindende. 

Referatet kan findes på https://aalborguh.rn.dk/luf 
under uddannelsesansvarlige læger.

Læs mere

Vi håber, at temadagen og det fokuserede arbejde med 
ledelse på blandt andet 3-timersmøderne og det opføl-
gende forløb omkring disse kan være med til at sætte 
opmærksomheden på lægefaglig ledelse endnu højere 
på dagsordenen hos de uddannelsessøgende og uddan-
nelsesgivende læger i årene, der kommer.

Se mere på https://personalenet.rn.dk/ under nyheder.


